
 

 

 
SETTORE TECNICO ED INNOVAZIONE //     T. 02 92781 |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

1 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE – PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI REALIZZAZIONE RESTAURO 
CONSERVATIVO DEL COMPENDIO DI VILLA ALARI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI)- PIANO 
RIALZATO, SALE 3, 5 (IL POETA LAUREATO, ALLEGORIA DEL SONNO) E SALA EST ADIACENTE ALLA 
GALLERIA CUP G99D22000310004 - CIG B41437607B 

 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO VIA 
TIZZONI,2 – 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI): il Responsabile unico di progetto è il Geom. Alberto 
Caprotti Responsabile EQ Urbanizzazioni Secondarie; il Responsabile della fase di affidamento è la 
dott.ssa Maura Galli – Responsabile EQ Gare, Appalti e Patrimonio 
 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. c) del 
Codice estesa alle ditte selezionate in conformità all’IM prot. n.61816/24:  
 
 

Nome partecipante Prov. Comune 

LARES LAVORI DI RESTAURO SRL VE VENEZIA 

ESTIA PG BASTIA UMBRA 

SOALCO SRL AQ L'AQUILA 

GASPAROLI SRL VA GALLARATE 

CO.SV.E.M. - CONSORZIO SVILUPPO EDILIZIA MODERNA TV 
CASTELFRANCO 
VENETO 

 
3. Appalti pubblici lavori: - LAVORI DI REALIZZAZIONE RESTAURO CONSERVATIVO DEL COMPENDIO 
DI VILLA ALARI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI)- PIANO RIALZATO, SALE 3, 5 (IL POETA 
LAUREATO, ALLEGORIA DEL SONNO) E SALA EST ADIACENTE ALLA GALLERIA CUP 
G99D22000310004 - CIG B41437607B Importo lavori €215.410,34 di cui €7.149,10 per oneri di 
sicurezza, oltre Iva di Legge al 10 %; 
 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: D.D. 163 dell’11.02.2025; 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: minor prezzo senza applicazione di esclusione automatica; 
 
6. Numero di offerte ricevute: 4; numero offerte ammesse: 4 
 

7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: LARES LAVORI DI RESTAURO S.R.L. C.F. e P.IVA: 00163960271 
con sede in 30135 Venezia (VE) S.re Santa Croce n. 521;  

8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato con un ribasso percentuale del 32,08% sull’elenco prezzi 
posto a base di gara con esclusione degli oneri sicurezza per un importo contrattuale di €148.600,13 di 
cui €7.149,10 per oneri di sicurezza, oltre Iva di Legge (10 %);  

 
9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: opere provvisionali noli Ponteggi opere 
rientranti nella categoria OS2A entro i limiti della normativa vigente; 
• 
10 Data Lettera d’Invito: 28.11.2024; 



 

 

 
SETTORE TECNICO ED INNOVAZIONE //     T. 02 92781 |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

2 

 

11. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: TAR LOMBARDIA - SEZIONE 
MILANO.  

 
 Incaricato E.Q. Servizio Gare, Appalti e Patrimonio 

              dott.ssa Maura Galli 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24) del D.Lgs. n°82/2005 

e ss.mm.ii. 
 


